

Kurier szczęciński



Nr 25 (12 417)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 6 zł

ŚRODA, 5 LUTEGO 1986 ROKU

Pobudzenie polskiej gospodarki

Korzystniejsze warunki dla eksporterów

WARSZAWA PAP. Od 1 lutego br. obowiązują w handlu zagranicznym nowe kursy walutowe. Kurs dolara wynosi obecnie 170 zł, a rubla transferowego 91 zł. Celem tych zmian jest pobudzenie polskiego eksportu. Posunięcie to trzeba rozpatrywać na tle całego pakietu przedsięwzięć i uregulowań, które mają prowadzić do zwiększenia sprzedaży za granicę.

Znaczący dorobek kongresu intelektualistów

WARSZAWA PAP. Wczoraj przewodniczący Rady Państwa gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął członków Prezydium Komitetu Krajowego Kongresu Intelektualistów w Obronie Pokojowej Przyszłości Świata, który obradował w Warszawie w dniach 16-19 stycznia br.

Przewodniczący komitetu, wybitny uczyony i humanista prof. Bogdan Suchodolski przekazał przewodniczącemu Rady Państwa postanowienie uchwalone przez uczestników imprezy oraz poinformował o przebiegu i rezultatach zakończonych niedawno kongresu intelektualistów, który stał się jedną z najważniejszych imprez międzynarodowych organizowanych w ostatnich latach w Polsce.

DZIAŁA przeciw całemu systemowi ulg finansowych dla eksporterów, a w Sejmie rozpoczynają się właśnie prace nad ustawą o spółkach z udziałem zagranicznym. Przepisy zawarte w jej projekcie przedłożonym przez rząd również mają wyrażać proeksportowy charakter. Przepisy te jednak nie wszystko. Trzeba umieć z nich korzystać. Pozytywne przykłady są; chodzi o to, by było ich więcej.

Znaczną w ostatnich latach postęp techniczno-organizacyjny w Świdnickiej Fabryce Udziałów, iż Polska stała się w RWPG głównym eksporterem i największym producentem urządzeń dla cukrowni. Głównym

odbiorcą fabryki jest Związek Radziecki, który zakupił 16 cukrowni o łącznym przerobie 45 (Dokończenie na str. 2)

Jest ich ponad 27 tysięcy

IRCH - bilans 1985

JEST ICH w całym kraju ponad 27 tysięcy. Wykazują dużą aktywność, mają już spore osiągnięcia mimo, że podjęli pracę dopiero niedawno. Szacunek społeczny, jakim się cieszą powoduje, że chętnych wciąż przybywa.

Już w sobotę!

Atrakcje w Zamku

- ◆ Związkowcy o sobie
- ◆ Kiermasze, imprezy kulturalne

NAJBLIŻSZA sobota jest ostatnią w karnawale. Będzie okazją do wspaniałej zabawy. Organizują ją związki zawodowe wspólnie z telewizją.

W Zamku Książąt Pomorskich - jak informowaliśmy przewidziano wielki festyn. Wystąpią artyści estrady, wśród nich nasza szczecińska gwiazda - Anna Jurkiewicz. Dla młodych - występ zespołu „Univers”. Będą też prezentowały się liczne zespoły amatorskie. W sumie prawie 300 wykonawców! (Dokończenie na str. 2)

Minister Urban w „Interpressie”

- ◆ Bezpartyjni we władzach
- ◆ Spłaty zadłużenia
- ◆ Kto pisze nieprawdę?

BARDZO wiele pytań zadali członkowie rządu ministrowi Jerzemu Urbanowi korespondenci zagraniczni w trakcie cotygodniowej wtorkowej konferencji prasowej w centrum Interpressu.

REDAKCJA „Polityki” wyraziła zaniepokojenie, małą liczbą bezpartyjnych w składzie rządu i naczelnych organach administracji państwowej.

Sa członkami rządu osoby bezpartyjne: minister kultury i sztuki, także i zasobów naturalnych, bezpartyjni są trzej wice-ministrowie, a także rzecznik prasowy rządu. Jeden z wice-premierów i jeden z ministrów

(Dokończenie na str. 3)

Odkryto dziurę w komecie Halleya

BONN PAP. Instytut im. Maxa Plancka w Heidelbergu poinformował o dokonaniu przez swego współpracownika Kurta Birkle odkrycia dziury w warkoczu komety Halleya. Astronom wypatrzył ciemny punkt w ogniu komety 10 stycznia, kiedy była ona odległa od Ziemi o ok. 200 mln km. Dziura znajdowała się w przedniej części warkocza, liczącego ponad 15 mln km długości. Zdaniem uczonych, ciemna plama nie opadała jątra komety mogła być wynikiem działania podobnych sił, jakie powodują zawrota zwane wiatrem słonecznym.

Posiedzenie

Biura Politycznego KC PZPR

- Porozumienie narodowe
- Kampania przedzjazdowa

WARSZAWA PAP. 4 dni. Biuro Polityczne zapoznawało się z wnioskami z szerokiej dyskusji w Patriotycznym Ruchu Odrodzenia Narodowego, zakończonej przyjęciem przez Radę Krajołą oceny sytuacji i perspektyw porozumienia narodowego oraz kierunków rozwoju ruchu.

Rozpatrzone informacje o wymiatach koordynacji planów pięcioletnich między Polską i krajami RWPG.

Przyjęty został harmonogram kampanii przedzjazdowej. Biuro Polityczne zapoznawało się z działaniami podejmowanymi w celu zwiększenia skuteczności walki z przejawami patologii społecznej.

Rozpatrzone informacje o stanie sanitarno-higienicznym kraju. Uznano za konieczne podjęcie zdecydowanych środków zaradczych.

Orędzie R. Reagana

- Przed wizytą M. Gorbaczowa
- 200 miliardów deficytu

WASZYNGTON PAP. We wtorek wieczorem czasu lokalnego prezydent Reagan wygłosił przesunięte o tydzień, z powodu

(Dokończenie na str. 3)

Przechwycenie

samolotu libijskiego

Izraelski akt piractwa powietrznego

WASZYNGTON PAP. W związku z powszechnym oburzeniem światowej opinii publicznej na kolejny izraelski akt piractwa powietrznego

(Dokończenie na str. 3)

Wokół problemu jakości

„Maluch” - nie taki zły...

BIELSKO-BIALA PAP. Pod koniec ub. r. ukazała się w prasie notatka, że zgodnie z informacją GUS w I półroczu 1985 r. reklamowano z powodu złej jakości 61,5 proc. „Fiatów 126p”. Wartość tych uznanych reklamacji - wg wyliczeń GUS - wyniosła jakoby ok 16 miliardów złotych. Oto co w związku z tym oświadczył korespondentowi PAP główny inżynier ds. jakości FSM Władysław Morcinek:

— ABSOLUTNIE nie potwierdzam prawdziwości tych informacji ponieważ w tym okresie, czyli w I półroczu 1985 r. fabryka z tytułu uznanych

reklamacji na całą swoją produkcję, w tym również samochodów, poniosła koszty w wysokości 386,4 mln zł. co stanowiło 0,95 proc. ogółu wartości sprzedanej w tym okresie pro-

(Dokończenie na str. 2)

Ustawy są dobre, ale...

„Na prawo jest lewo”

MINIONE lata to okres intensywnego porządkowania systemu prawnego w Polsce. Sejm PRL uchwalił wiele ustaw o dużym znaczeniu społecznym. Najlepsze jednak akty prawne pozostają martwe, jeśli nie będą przestrzegane. O tym, że z respektowaniem prawa różnie bywa przekonuje codzienna praktyka ogniw zajmujących się kontrolą. Wina za

ten stan rzeczy rozkłada się po równej części na obywateli i administrację.

Ostatnio mieliśmy okazję zapoznać się z materiałami, jakie uzyskał dział kontroli przestrzegania prawa Prokuratury Rejonowej w Szczecinie. Tu napływa też wiele skarg od obywateli, m.in. na niewłaściwe stosowanie przepisów prawa

przez urzędników różnych szczebli administracji.

Występuje dewaluacja prawa w odczuciu obywateli, niektórzy z skargujących się po prostu nie brak tupego, a co najgorsze nie pojmują niewłaściwości swego postępowania.

Prokurator Polańska, kierująca w Prokuraturze Rejonowej wspomnianym na wstępie

(Dokończenie na str. 2)

Pod Warszawą

Pożar kurzej fermy

WARSZAWA PAP. W nocy z 3 na 4 bm. w kurzej fermie w Maricach koło Warszawy wybuchł pożar. Zbity późno zawiadomieni strażacy nie mogli podczas akcji gasić całej zapobiec stratom. W wyniku pożaru w ogniu spłonęło ponad 3,5 tys. kur niośnek. Straty wstępnie oszacowano na 6 mln zł. Przyczyny pożaru bada komisja.



Sezon narciarski ciągle trwa... CAF - St. Momot

IRCH - bilans 1985

(Dokończenie ze str. 1)
Inspekcja Robotniczo-Chłopska — bo o niej mowa — to zespół ludzi absolutnie niezależnych, wybieranych na 2 lata, a więc ruty- nie im nie grozi. Objętni są na lokalne układy, tudzież nie dają sobie zamykać czu „trudności-ami obiektywnymi”, anią życie. Za nim wyruszą na kontrolę — towarzysze pracy mówią im: Dobrze patrzcie i nie pobażajcie! A po powrocie, pytają: Coście wykryli? Niektórzy wątpili: Czy IRCH- a jest potrzebna? Mamy przecież ty

le organów kontroli... Oto odpow- wiedź: W 1985 r. Inspekcja Ro- botniczo-Chłopska przeprowadziła kontrole w 8 tys. zakładach pracy oraz prawie w 1,6 tys. podstaro- wych jednostkach administracyj- nych — czyli 60 proc., bo wszy- stkich jest 2,4 tys. „na gorąco”, jeszcze w trakcie trwania kontroli i po ich zakończeniu zgłoszono kierownikom kontrolowanych jed- nostek ponad 5 tys. wniosków, w tym 2,8 tys., dotyczących bardziej istotnych spraw, przekazano im na piśmie.

Ktoś może spytać: I co z tego? Otóż spośród tych najważniej- szych wniosków już 2,1 tys. wyko- nano w całości, a 300 częściowo. Ponadto 600 wniosków skierowano do organów ścigania. Prokuratorzy, MO, Izby Skarbowe wszczęły postępowanie... kontrole- rzy IRCH bardzo rzadko stwierd- zają konieczność zmiany ogóln- nych przepisów czy zmian funkcy- onowania konkretnego przedsię- wzięcia. Najczęściej — lekceważą prawo, rozluźnienie dyscypliny, brak nadzoru, narównanie mate- rialów i urządzeń. Czy ten, kto codziennie patrzy na to — nie widzi? — pytają kontrolerzy.

No właśnie...

Irena SCHOLL

Reorganizacja w telewizji

1 STYCZNIA br. decyzja kierownictwa Komitetu ds. Radia i Telewizji, zreorganizowane zostały roz- działnie jednostki programowo-orga- nizacyjnych powołano zintegrowane ośrodki radiowo-telewizyjne.

Dyrektorem reorganizacji naczelnym Ośrodka Radiowo-Telewizyjnego w Szczecinie mianowany został red. Zbigniew Puchalski, na- czelnym redaktorem programów te- lewizyjnych został red. Władysław Wojciechowski, a zastępcą redaktora naczelnego programów radio- wych — red. Bogdan Chocianowicz, natomiast zastępcą red. naczelnego programów TV — red. Ryszard Mysiak.

Wśród darów zagranicznych

Znów urządzenia poligraficzne

ZIELONA GÓRA PAP. Na przeł- ożeniu granicznym w Olsztynie (woj. zielonogórskie) podczas odprawy celniczemu ładunka przewozowego z RFN do parafii rzymskokatolickiej im. św. Jana Bosca w Pozna- niu, celnicy ujawnili w samochodzie nie wpisany do dokumentów przewozowych powielacz, papier, kalkę i płyn do powielania. Nie- gnie przewoźnik urządzenia małej poligrafii wchodziły w skład da- rów, wśród których były m. in. używane łóżka, materace, szalki, obuwie, odzież, lekarstwa. Nadaw- cą przesyłki była parafia katolick- a w Kressbronn (RFN). Śledztwo w tej sprawie prowadzi Prokura- tura Wojewódzka w Zielonej Górze.

We wrocławskim ZOO

Nowy przychówek

WROCLAW PAP. We Wrocław- skim Ogrodzie Zoologicznym w pier- wszych dniach bm. przyszły na świat liczne okazy egzotycznych zwierząt — m. in. trzy sifakijskie i kuce. 4 km. narodziła się antylopa oryks szablorgi, która powiększyła stadło tych egzoty- cznych pięknych zwierząt do 8 sztuk.

„Na prawo jest lewo“

(Dokończenie ze str. 1)
działem, przytacza wymowny przykład:

— Ktoś zajął samowolnie mieszkanie. Rozumiem motyw — cierpiął, bo miał złe warunki mieszkaniowe. Konsekwen- cie samowoli są oczywiste, po- legają na eksmisji i karze grzy- wny. Tymczasem delikwent przychodzi do nas lub pisze skargę domagając się, by brzo- go w obronie...

Ale nie wszystkie skargi oby- wateł w sprawach mieszkani- wych są nieuzasadnione. By- wają przypadki, że interwencja prokuratury w trybie kontroli okazuje się nieodzowna. Tak było np. w związku ze skargą obywatelki, która wskazała, że w Stocznii im. A. Warskiego kilka funkcyjnych mieszkań zajmują ludzie, nie będący od- dawna pracownikami tego za- kładu. Reakcja kierownictwa „Warskiego” na prokuratorskie wystąpienie była natychmiasto- wa — cofnięto nominacje na mieszkanie obywatelom nie- uprawniałym.

Niestety, brak mieszkań za- stępczych powoduje, iż sporo szkodliwych decyzji władz lokal- nych pozostaje na papierze.

Dział kontroli przestrzegania prawa prokuratury na przełom- nie 1984/85 prowadził kom- plexowe badanie stanu dyscy- pliny pracy. Analizowano też orzecznictwo karne i kary służ- bowe przewidziane w ustawie o wychowaniu w trzeźwości. Wnioski z tej kontroli — alarmujące.

— Są przedsiębiorstwa, w których tak zwani cenieni fa- chowcy przychodzą do pracy kiedy chcą. Kierownictwa przedsiębiorstwa, w obawie przed odejściem tych ludzi do innych firm, przymykają oko na różne uchybienia w stosun- ku do przepisów prawa pracy, obejmujących przecież i pracow- ników! Nie są to jakieś sporadyczne przypadki, ale niemal reguła...

W czwartym kwartale 1984 i w styczniu 1985 w Zakładach Papierniczych „Skolwin” stu-

Korzystniejsze warunki dla eksporterów

(Dokończenie ze str. 1)
tys. ton buraków na dobę. Obecnie w ZSRR trwa budowa 2 „świdnickich” cukrowni. Ponadto cukrownie ze Świdnicy pracują m. in. w Chinach, Wiet- namie, Iranie, Iraku, Maroku, Pakistanie, Indonezji, Hiszpa- nii i Grecji.

Wzrost eksportu urządzeń cu- krowniczych do niektórych państw europejskich, modernizujących swoje obiekty. Duże zakupy w Polsce poczyniła Cze- chosłowacja i NRD. Ostatnio prawdziwą furorę za granicą robią konstruowane i wykona- ne w świdnickiej fabryce wiro- rówki cukrownicze. 1000 sztuk tych urządzeń zakupiła np. Ku- ba, 600 ZSRR.

ZALOGA wrocławskiej Fabryki Maszyn Budowlanych „Fadroma” ustawiła w 1985 r. „poprzednie” eksportowo bardzo wysokie — do- stawy eksportowe ładowarek bu- dowlanych i ładowarek górniczych mają wzrosnąć aż o 20 proc. Tem-

po przyrostu produkcji eksportowej w porównaniu ze wzrostem zadań planu br. jest więc 5-krotnie wyż- szej (plan na rok bieżący zakłada bowiem tylko 4 proc. wzrostu pro- dukcji). Inżynierowie z „Fadromy” przygotowali nowe projekty nowo- czześniejszych maszyn — uniwersal- nych ładowarek typu „L-220”, które będą wytwarzane w br. wielko- seryjnie na eksport do NRD. Ła- dowarki te są beniaminkami dużej „rodziny” tego rodzaju maszyn bu- dowlanych. W pokole br. kolejne ich odmiany zostaną zmontowane w serii próbnej i jako oferta eks- portowa prezentowane będą m. in. na targach w Poznaniu. Trwają przygotowania do uruchomienia w tym roku produkcji kolejnej ła- dowarki górniczej typu „K-07”, która ma niewielkie rozmiary, ale jest uniwersalna w zastosowaniu. W br. ok. dwie trzecie produkcji ładowarek we wrocławskiej „Fa- dromie” trafić powinno za granicę głównie do Związku Radzieckiego, Bułgarii, na Węgry i do NRD.

POLSKIE rybołówstwo zaczę- ło niedawno eksportować karcę z mintają, śledzia i dorsza. Jej pozyskiwanie jest niezwykle pracochłonne. Jest ona jednak poszukiwana na rynku świato- wym: mintajowa i śledziowa w Japonii, dorszowa w Skandynawii. Uzyskuje się za nią do- bre ceny; może się zatem stać ważną rezerwą rybnego ekspor- tu. W minionym roku przedsię- biorstwa „Odra” i „Gryf” skie- rowały na rynek japoński ok. 200 ton ikry z mintaja. W tym roku ma dotyczyć do nich „Dal- mor”. Razem — według opinii Spółki Handlu Zagranicznego „Rybex” — mogą one wyeksport-ować ok. 1000 ton ikry z mint- aja.

Równie pracochłonne jest po- zyskiwanie ikry dorszowej. W ub. r. dostarczono jej ok. 20 ton na rynek szwedzki i 40 ton na duński. W tym roku planuje się wyeksportowanie

100 ton dorszowej ikry. Zaczę- to także pozyskiwać ikrę ze śledzi połowianych na Bałtyku, kierując ją na eksport do Japonii. Zajął się tym spół- dzielnie rybactwo „Certa” ze Szczecina i „Belona” z Dziwnowa.

FABRYKA mebli w Sprotawie (woj. zielonogórskie) od kilku lat pomyślnie rozwija eksport naroż- nych ław kuchennych z litego de- bowego drewna do RFN, Austrii i Szwajcarii. Połowa całej produkcji wysyłana jest do krajów drugiego obszaru płatniczego. W ub. r. za- chodni kontrahenci zamówili 20 tys. ław; w br. eksportowa produkcja musi wrosnąć do 30 tys. sztuk, tyle bowiem tych mebli zapagnęli kupić zagraniczni nabywcy.

Zwiększone zadania produkcyjne można będzie zrealizować dzięki starannej i wydajnej pracy młodej załogi, m. in. w wolne soboty. Pra- ca w dodatkowe dni wolne jest bardzo opłacalna dla ludzi, zarabia- na tym również zakład, który zde- cydował się na tak poważny wzrost produkcji eksportowej.

Wystawa filatelistyczna

Tajemnice poczty zeppelinowej

WROCLAW PAP. W Muzeum Po- czt i Telekomunikacji we Wrocławiu odbywa się od 4 bm. wystawa filatelistyczna zatytułowana „Pocz- ta zeppelinowa” prezentująca zbior- ry znaczków, kopert, pocztówek ze stemplami lotniczej poczty zeppeli- nowej (balonowej). Wystawa pre- zentuje część zbiorów znanego fila- telisty Lechosława Plewki z Lesz- na. Wystawa będzie czynna do koń- ca bm.

Konkurs poetycki

„O dzban czarnoleskiego miodu“

RADOM PAP. Wojewódzka Bibli- oteka Publiczna oraz Wydział Kul- tury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu są organizatorami III Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „O dzban czarnoleskiego miodu”. Mogą w nim uczestniczyć za- równo twórcy nie zrzeszeni, jak i członkowie korespondencyjnych klubów młodych pisarzy i kół mło- dzieży przy oddziałach Związku Li- teratów Polskich. Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród od- będzie się tradycyjnie podczas Ra- domskiej Wystawy Literackiej, któ- rej kolejna, XIII edycja zapowiede- dziano na kwiecień. Termin nadsy- lania prac upływa 15 marca.

Aresztowano sprawców napadu na sklep

KOSZALIN PAP. W wyniku e- nergicznych działań Milicji Obywa- telskiej z Drawsku Pomorskiego (woj. koszaliński) dwaj sprawcy napadu na sklep w tej miejscowo- ści już następnego dnia zostali a- resztowani. Uczestnikami groźnego napadu rabunkowego okazali się: mieszkaniec Drawsku 20-letni Krzy- sztof W. wcześniej karany za krad- dzież z włamaniem oraz 16-letni Henryk R. uczeń Zasadniczej Szko- ly Zawodowej w Złocienicy. Zria- bowany utarg w całości odcydu- no. 29 bm. około godz. 18.00. Tuż przed zamknięciem sklepu wtrą- nieli oni do wnętrza zamaskowani i ubrodzeni w nos. Groźąc sklepo- wego załogę wydania utargu. U- kradli kasę i z utargiem w wyso- kości 38 tys. zł. Po zabraniu pie- niędzy młodzi ludzie obrabowali także sklepów.

BOCIANIE GNIAZDO

STATKI NA WEJŚCIU
m/s „Sieradz” ze Szwecji
STATKI NA WYJŚCIU
m/s „Suwałki” do Kopenha- gony
m/s „Walka Młodych” do Gdańska-GSR
m/s „Huta Złota” do Bre- men

W. JURZAK

„Maluch“ — nie taki zły...

(Dokończenie ze str. 1)

dukcji własnej i usług. Kwota 16 mld zł, jaką podano, jest to wartość wycieczona na podsta- wie liczby samochodów, które w tym czasie zgłoszono do autoryzowanych stacji obsługi do jakiegokolwiek naprawy. przemnożona przez cenę deta- liczną tych samochodów; a więc nie ma to nic wspólnego z faktycznymi stratami ponie- sionymi przez fabrykę.

— CO robi się, aby popra- wić jakość produkowanych przez was samochodów?

— WEDŁUG oceny obiek- tywnej i niezależnej, a za taką można uznać przeprowadzaną co kwartał kontrolę jakości przez pracowników firmy „Fiat” w Turynie, pragnę stwier- dzić, że poziom jakości wyra- bianych przez nas „maluchów” ulega stałej poprawie. Jest to wynikiem działań techniczno-organizacyjnych podjętych przez fabrykę. W ich rezultacie usunięto np. podstawowy de- fekt, jakim swego czasu było „odbijanie” drzwi przy ich zam- ykaniu. Poprawiono też o 30

proc. stopień pokrycia konser- wacji przestrzeni zamkniętej w samochodzie. Od początku br. wprowadziliśmy dla użytkowników kw dwuletnią gwarancję do- tyczącą nadwozia. Dowodem stałej poprawy jakości naszych samochodów jest fakt, że sprze- daż „Fiata 126p” do krajów ka- pitałistycznych utrzymuje się na tym samym poziomie, a wskazki „Fiat” dotychczas nie zakwestionowały używania przez- nas jego nazwy.

Rozmawiał: Józef KLIS

Atrakcje w Zamku

(Dokończenie ze str. 1)

★ Handlowcy „Społem”, WPHW i WZGS przygotowali li- czne kiermasze. „Dom Książki” zapowiada sprzedaż wielu cieka- wych książek.

★ Telewizja ma cztery dwu- dziesiętminutowe „wejścia” na antenę programu ogólnopolskie- go.

Związkowcy chcą ukazać

swoj dorobek, a także zapo- znać społeczeństwo z problemami ruchu zawodowego w zak- ładach pracy. Stąd — dyreury kieradaczy związków zawo- dowych. Zapewne nie zabraknie chętnych do rozmów.

Imprezy trwać będą w sobo- tę od godz. 11 do 19.

Zapraszamy!

podczas pracy, zostali ukarani grzywnami po 2 i 2,5 tys. zł.

Ostatnio w tej mierze wiele się zmieniło — obowiązują zaostrzone kary za łamanie przepisów ustawy o wychowa- niu w trzeźwości i niedojen delikwent, usiłujący np. przy- nosić wódkę do zakładu pracy przekonał się o tym.

Nadal jednak w sprawach ściganych na mocy ustawy an- tyalkoholowej obowiązują dys- kretne milczenie. Próbowali- my zasięgnąć na ten temat opi- nię u kierowników działów kadr w paru zakładach. Czy są przypadki picia alkoholu. Ilu przychwycono w fabrycznych portierniach z alkoholem? Od- powiedzią na nasze pytania było: „Po co zaraz szum wokół tego? Winnych i tak ukarze- my, nie ma sensu wywlekać sprawy na szersze forum...”

Nie ma? Udawaniem, że nie się nie stało, brakiem potępie- nia, czy choćby bojkotu towa- rzyskiego ludzi pijących wódkę w pracy — niczego nie zwo- tujemy. A już z pewnością nie tak powinna wyglądać batalia o moralne zdrowie społeczeń- stwa, którą postuluje nieda- wne XXIV Plenum KC PZPR.

◆ Bezpartyjni we władzach ◆ Spłaty zadłużenia ◆ Kto pisze nieprawdę?

(Dokończenie ze str. 1)
reprezentacji ZSL. Dwóch ministrów — SD, 11 sekretarzy i podsekretarzy stanu należą do ZSL i SD, także 55 wojewodów i wicewojewodów należy do stronnictw, zaś sześć jest bezpartyjnych. Odpowiedź na pytanie wymaga jednak wyjaśnień bardziej ogólnej natury.

Naczelnym źródłem władzy państwowej są ciała przedstawicielskie. One to stanowią prawa, podejmują kierunkowe decyzje, sprawują kontrolę. Rolę rolę władz opartych o przedstawicielstwo.

W Sejmie 141 posłów reprezentuje oba stronnictwa, 75 jest bezpartyjnych, z czego 21 to działacze trzech ugrupowań chrześcijańskich. W pięcioposobnym Prezydium Sejmu marszałek i dwaj wicemarszałkowie nie są członkami PZPR. Jeden z wicemarszałków jest działaczem katolickim.

Rząd to władza wykonawcza, szczytowa część administracji państwowej. Kompozycja władz ukształtowana po wyborach na kładła na rząd przede wszystkim zadania strategicznego planowania gospodarczego oraz operatywnego kierownictwa. Odzwierciedlenie w polityce politycznej pełnej procedury koalicyjnych uzgodnień nie sprzyjałoby energicznemu zarządzaniu.

RZECZNIK RZĄDU w odpowiedzi na pytanie prasy syryjskiej stwierdził, iż posiadanie Prezydium Rządu nastąpiło m. in. jako konsekwencja nie zapowiedzianej wizyty gen. Jaruzelskiego w piastowskim „Stomilu”, chodzi o wytworzenie systemu wczesnego ostrzeżenia, a podlegającego podobnym załącznikom.

Rzecznik rządu wyjaśnił (pytanie APF), iż jeden z członków komisji

Izraelski akt piractwa powietrznego

(Dokończenie ze str. 1)

go, jakim było przechwycenie libijskiego samolotu cywilnego z wyładowaniem pasażerów palestyńskimi na pokładzie i zmuszenie maszyny do wylądowania w Haifie, Stany Zjednoczone poprosiły o uznanie oskarżenia odnośnie do tego incydentu. Rzecznik Departamentu Stanu, Joe Reap oświadczył, że Stany Zjednoczone w żadnej mierze nie są zamieszane w ten incydent i odparł zarzuty, jakoby USA udzieliły w tym względzie pomocy Izraelowi. Departament stanu stwierdził, że USA i zasady są przeciwnie przechwytywaniu obcych samolotów w czasach pokojowych, nie omieszkał jednak dodać, że czasami takie akcje mogą być umotywowane koniecznością zapobieżenia aktom terrorystycznym.

NOWY JORK PAP. W kilka godzin po przechwyceniu samolotu libijskiego, lecącego z Trypolisu do Damaszku, Rada Bezpieczeństwa ONZ przystąpiła do rozpatrzenia skargi syryjskiej na ten akt piractwa powietrznego Tel-Awium. Posiedzenie trwało 75 minut. Termin kolejnego posiedzenia w tej sprawie ma być ustalony po konsultacjach między członkami Rady Bezpieczeństwa.

WCZORAJ wieczorem na lotnisku w Damaszku z kilkugodzinnym opóźnieniem wylądował samolot libijski, który podczas lotu z Trypolisu do Damaszku został odcygnięty przez myśliwcę izraelski i zmuszony do lądowania w izraelskiej bazie powietrznej.

Na jej pokładzie znajdowała się 9-osobowa delegacja syryjska, której przewodniczył Abdullah Al-Ammar, zastępca sekretarza generalnego Syryjskiej Partii Socjalistycznego Odrodzenia Arabskiego.

Śmiertelne ofiary grypy i zapalenia płuc

WASZYNGTON PAP. Ponad 800 Amerykanów zmarło w ubiegłym tygodniu na grype i zapalenie płuc. Według informacji podanych przez Centrum Kontroli Chorób w Atlancie, które prowadzi statystykę zgonów w 131 miastach amerykańskich, liczba śmiertelnych przypadków grypy wzrosła o 4,9 proc. w ciągu ostatnich 6 tygodni.

wyborczych wyraził możliwość wycofania wniosku o ukaranie Lecha Wałęsy za zniesławienie, gdyby Wałęsa publicznie oświadczył, iż nie było jego zamiarem zniesławienie Kogolowickiej Min. Urban zacytował następnie parę wypowiedzi Wałęsy w prasie zachodniej, wzajemnie sobie przeczące, co — jak powiedział rzecznik — jest częścią metody stosowanej przez Wałęsę w licznych wywiadach dla zagranicznych środków przekazu.

Na marginesie tej sprawy min. Urban zacytował fragmenty listu, z jakim ministerstwo departamentu Nord we Francji zwrócił się do Wałęsy. Jest to list otwarty, opublikowany w prasie regionalnej, dotyczy zwolnienia z pracy we francuskiej fabryce samochodów Renault.

Korespondent TV zachodniemieckiego (ARD) pytał czy przewidziane są dalsze niespodziewane wizyty gen. Jaruzelskiego w zakładach pracy?

ISPOWIA tych wizyt jest właśnie zakazanie. Gen. Jaruzelski nie informuje nikogo wcześniej o swoich planach. Nie wiem, czy przewiduje takie wizyty w przyszłości.

Korespondent „Le Figaro” zapytał o to, jaka jest możliwość spłacenia polskich długów, w świetle efektów polskiego eksportu do krajów zachodnich w ub. roku?

NIEPOWODZENIA nie oczekiwaliśmy, wyrażając protest przeciwko kolejnej nieprzejrzystej wobec Związku Radzieckiego akcji władz francuskich.

Strona radziecka zgłasza w tym dokumencie stanowczy protest w związku z wydanym przez władze francuskie nakazem opuszczenia Francji przez dwóch pracowników dyplomatycznych i jednego technicznego attaché wojskowego przy Ambasadzie ZSRR w Paryżu, a także jednego pracownika radzieckiego przedstawicielstwa handlowego.

Na zakończenie konferencji rzecznik prasowy rządu PRL polemizował z kilkoma publikacjami zachodnich środków przekazu zarzucając im, że nie są wiarygodnymi źródłami informacji. Odnosi się to do publikacji K. Wolekiego we francuskiej „Le Matin”, Bernarda Marguerite’a w „Le Figaro”, także do zmniejszonej informacji RWE i „Liberation”.

Min. Urban podał także wyniki sondaży na tematy społeczno-polityczne, przeprowadzonego przez OBOP przy Komificie ds. Radia i TV. Z badań tych wynika, że 39 proc. ankietyowanych uznało rok min. 1985 za dobry, 44 proc. za średni, a tylko 9 proc. uznało, że był to rok zły. Rok wcześniej w takich badaniach tylko 28 proc. uznało min. 1984 za dobry. W ogóle od 1982 roku notuje się stałą poprawę w ocenach społeczeństwa. Najgorzej oceniano rok 1981, kiedy tylko 2 proc. ankietyowanych uznało ów rok za dobry.

Za najbardziej korzystne zjawisko respondentzi uznali w 1985 r. poprawę zapotrzebowania rynku w towaru i normalizację sytuacji społecznej. Niemniej nadal istnieje zagrożenie inflacji, spadek siły nabywczej pieniądza, wzrost cen na artykuły pierwszej potrzeby, że zapotrzebowanie węgla.

Jedno z pytań ankiety odnosiło się do prognoz na rok 1986. 38 proc. ankietyowanych wyraziło nadzieję, że będzie to rok lepszy od poprzedniego, 32 proc. że podobny. Przed rokiem 28 proc. patrzyło w przyszłość z optymizmem.

68 proc. ankietyowanych zadeklarowało swoje zaufanie dla poczynąjącego rządu PRL.

Janusz ATLAS

Holendrzy coraz wyżej

PARYŻ PAP. Według badań przeprowadzonych wśród 42 tysięcy Holendrów w wieku do 19 lat, przeciętny wzrost mężczyzn wynosi 1,82 m oraz 1,68 m kobiet w grupie 18-letników stawia Holandię w rzędzie krajów posiadających najwyższy obywateli.

Od 1965 r. tzn. od poprzednich pomiarów tego rodzaju, młodzi mężczyźni w Holandii okazali się obecnie wyżsi średnio o 4 cm, zaś dziewczęta o 2 cm. Wyniki ankiety wskazują, że wzrost mieszkańców Holandii różni się w zależności od stref geograficznych. I tak, mieszkańcy północnych regionów kraju są o 2 cm wyżsi od mieszkańców południa, zaś roz-

Przeгляд wydarzeń

♦ WOJCIECH JARUZELSKI udzielił obszernego wywiadu jednemu z wielkich dzienników włoskich, „Il Tempo”. Rełacja z dwugodzinnej rozmowy w Belwedrze, przeprowadzonej 3 bm. przez specjalnego wysłannika pisma, Francesco Venturino, ukazała się we wtorek w edycje „Il Tempo” pod wielospaltowym tytułem i ze zdjęciem W. Jaruzelskiego, jako „Pierwszy wywiad polskiego przywódcy dla dziennika włoskiego”. O bok zamieszczono cytaty z Jaruzelskiego.

Objawiając tendencję włoska RAI nadała we wtorek w programie pierwszym wywiad z przewodniczącym Rady Państwa PRL, Wojciechem Jaruzelskim, który odpowiadał na pytania włoskiego publicysty telewizyjnego, Enzo Biagi, reżysera wielkiej cotygodniowej audycji „Linea diretta” — „bezsrobdnia linia”, w której zabiera głos protagoniści najważniejszych wydarzeń chwili.

♦ W HAWAJSKIM pałacu kongresowym rozpoczął się III Zjazd Komunistycznej Partii Kuby. W którym uczestniczą także delegacja PZPR pod przewodnictwem członka Biura Politycznego, sekretarza KC, Mariana Woźniaka.

♦ AMBASADA ZSRR w Paryżu ogłosiła we wtorek oświadczenie, wyrażające protest przeciwko kolejnej nieprzejrzystej wobec Związku Radzieckiego akcji władz francuskich.

Strona radziecka zgłasza w tym dokumencie stanowczy protest w związku z wydanym przez władze francuskie nakazem opuszczenia Francji przez dwóch pracowników dyplomatycznych i jednego technicznego attaché wojskowego przy Ambasadzie ZSRR w Paryżu, a także jednego pracownika radzieckiego przedstawicielstwa handlowego.

Edward Kennedy w Moskwie

MOSKWA PAP. Na zaproszenie grupy parlamentarnych przywódców przybył do Moskwy amerykański senator Edward Kennedy.

Przebywać on będzie w ZSRR trzy dni. Planowany na tydzień wcześniej termin rozpoczęcia jego wizyty został przesunięty w związku z tragiczną katastrofą amerykańskiego „Challenger”.

Oredzie R. Reagana

(Dokończenie ze str. 1)

wodu głębokiej załoby po katastrofie wahadłowca „Challenger”, doroczne oredzie o stanie państwa na uroczystym posiedzeniu obu izb Kongresu amerykańskiego. Oredzie Reagana nakreśliło główne kierunki polityki wewnętrznej i zagranicznej USA na rok 1986. Zdzaniem mówcy, w polityce wewnętrznej głównym problemem pozostaje nadal konieczność ograniczenia 200-miliardowego deficytu w budżecie federalnym. Prezydent przyznał, że Ameryki nie stać na ciągłe deficyty.

Przechodząc do oczekiwanej w USA wizyty radzieckiego przywódcy, Michaiła Gorbaczowa Reagan stwierdził, że może ona doprowadzić do stabilizacji stosunków radziecko-amerykańskich. W części oredzia, obejmującej główne założenia polityki zagranicznej i obronnej USA, prezydent nie ustosunkował się do konkretnego i zakrojonego na szeroką skalę radzieckiego projektu w sprawie wspólnych działań na rzecz wyeliminowania groźby wojny nuklearnej. Uznał też za stosowne wystąpienie z wezwaniem do udzielenia przez Stany Zjednoczone poparcia wszystkim siłom rebelianckim, zwalczającym na całym świecie ruchy i rządy postępowe, jak wiadomo, taka postawa Waszyngtonu nie wywołuje w społeczeństwie amerykańskim entuzjazmu i jest przedmiotem ostrej krytyki.

Reagan potwierdził dążenie USA do realizacji programu zbrojeń kosmicznych, zapowiedział kontynuowanie założonych lotów wahadłowców, budowę stacji orbitalnej i skonstruowanie z końcem przyszłego dziesięciolecia samolotu kosmicznego, mogącego połączyć Waszyngton z Tokio w 2 godziny.

OFICJALNIE poinformowano w Waszyngtonie, że prezydent Reagan wystąpi o wzrost w przyszłym roku wydatków zbrojeniowych o 25 mln dol. przy jednoczesnym ograniczeniu programów socjalnych i wystawieniu na sprzedaż aktywów rządu dla ograniczenia deficytu.

Koniec haitańskiego piekła?

„Baby Doc” w potrzasku

Z KAŻDĄ godziną rozszerza się w najbardziej niebezpiecznym kraju zachodniej półkuli — na karibiskiej wyspie Haiti — zakres wystąpień, które nabierają charakteru insurekcji ludowej. Napiecie zaczęło tu wzrastać już jesienią ub. roku po referendum, które znacznie umocniło i tak niczym nie ograniczoną w praktyce dyktatorską władzę dożywotniego prezydenta, Jean Claude Duvaliera, znanego jako „Baby Doc”. Odziedziczył on stanowisko po swoim ojcu Francois, który z kolei zagarnął je w 1957 roku.

Blisko 30-letnia tyrania klanu Duvalierów doprowadziła do przerażającego, wprost bezprecedensowego, wprost bezprecedensowego stanu 5-milionową ludność której średnia wieku nie przekracza nawet 47 lat a które dochody na 1 mieszkańca szacuje się na 100 dolarów rocznie. „Istnienie skrajnej nędzy, nie spotykanej w takim nasileniu pod żadną szerokością geograficzną, nie jest nowością” — mówi reporterowi jeden z urzędników, prosząc o niepodawanie nazwiska z obawy przed represjami wstecznej policji, która występuje w roli głównego gwarantu władzy. Nowym elementem jest jednak to, że ludzie mają obecnie świadomość warunków, w jakich żyją. Nie więc dziwnego, że wzrasta jego dezaprecja i gniew, że są zdecydowani na wszystko, aby tylko wyzwolić się od ciemności i całego systemu feudalno-politycznego, który wraz z jego odcieniem powinien również zniknąć.

NOWYM elementem obecnej sytuacji na Haiti jest także zaangażowanie się w masowe protesty i manifestacje antyrządowe klery rzymskokatolickiego oraz Kościołów protestanckich, tworzących

wraz z ruchem na rzecz sprawiedliwości społecznej opozycję wobec Duvaliera. Wzmocniła ją poparcie stowarzyszenia przemysłowców, którzy po raz pierwszy wystąpili z ostrą krytyką pod adresem dyktatora, wywołując go do przeprowadzenia reform społecznych i gospodarczych, do demokratyzacji. Obserwatorzy powołują ostatnie wydarzenia na Haiti z tym, co się działo przed siedmiu laty w Nikaragui, przeżywającej krzes reżimu Somozy. Era Duvalierów dobiega końca — takie opinie większość większość doniesień z Karabów. Wydał się, że nawet Biały Dom, wspierający dyktatorów swoją wieloletnią pomocą, wycofa się obecnie z niewygodnego już patronatu. Co nie oznacza jednak, iżby zamierzano w ogóle przegnać z oddziaływania na dalszy rozwój państwa na wyspie. Niby przypadkowe i mające rzekomo wyłączać związek z odbywającymi się w tym rejonie manewrami, pojawienie się u wybrzeży Haiti okrętów II Floty amerykańskiej może świadczyć o istnieniu planu interwencji w wewnętrzne sprawy Haiti.

Ada JANKIŹ

Odkrycie masowego grobu

HAWANA PAP. W pobliżu Port-Au-Prince, stolicy Haiti, rządzonego od 15 lat przez dyktatora Jean-Claude Duvaliera, odkryto masowy grób wypełniony ludzkimi czaszkami i fragmentami kości. O masakrę odkrył poinformował wala amerykańska gazeta „Washington Post”, która podaje, że na jego ślad naprowadził miejscowy duchowny. Oświadczył on dziennikarzom, iż możliwe, że bezpłciwca od dawna wykorzystywali do miejsc do zakopywania ciał swych ofiar.

„Challenger”

Odnaleziono fragment wadiwej rakiety?

WASZYNGTON PAP. NASA poinformowała we wtorek o znalezieniu na dnie Atlantyku u wybrzeży Florydy fragmentu pocisku do naprowadzenia i ra kłowego silnika wspomagającego, którego defekt mógł stać się przyczyną zagłady „Challenger”. Nie wiadomo na razie, czy znaleziony element jest częścią prawego silnika, który według przyjętej hipotezy — miał się stać przyczyną eksplozji wahadłowca. NASA ma nadzieję, że wydobycie silnika da klucz do rozwiązania zagadki wołki przyczyn tragedii. Ekspert z NASA przyjeżdża do Trypolisu, że wieciek paliwa przez nieszczelne szwary z metalu spowodował pojawienie się języka ognia, który oblał obrotowy zbiornik zewnetrzny paliwa, wywołując jego eksplozję.

Liban

Wzrost napięcia

BEJRUT PAP. Szósta w ciągu ostatnich 24 godzin eksplozja podłożonej bomby w zamieszkanej przez ludność chrześcijańską części Bejrutu spowodowała — według doświadczeń agencji podatkowej — 9 ofiar śmiertelnych, raniąc ponadto co najmniej 15 osób. W mieście obserwuje się ciągły wzrost napięcia w związku z nieprzejętą paliką na wybrzeżu, w której Demajela, który stanowczo opiera się próbom odsunięcia go od władzy. Pośrednik 5 zamachów bombowych nie spowodowała ofiar w ludziach.

Rozbrojono bombę w wieży Eiffla

PARYŻ PAP. Na półtorę godzinę przed mającą nastąpić eksplozją policja rozbroiła duży ładunek wybuchowy umieszczony przez nieznaną zamachowca w wieży Eiffla — podała we wtorek francuska telewizja.

Według telewizji, bomba miała eksplodować w nocy z niedzieli na wtorek, w której to eksplozji ładunku wybuchowego umieszczonego również przez nieznaną sprawców na Polach Elizejskich. W wyniku tego ostatniego zamachu 8 osób zostało rannych.

Nic na smietnik ²⁾

Gdy oszczędność się oplaca...

NASI sąsiedzi w NRD uczyli ze zbiórki i przetwórstwa surowców wtórnych gałąź gospodarki narodowej — pisalem w poprzedniej korespondencji. Kraj, którego przemysł pozabawiony własnych surowców, opierał się głównie na importcie — zaczął wykorzystywać wszystko co tylko jeszcze wykrzystać można. Nie bez znaczenia jest przy tym zapobiegliwość, gospodarność i zdyscyplinowanie...

Kombinat „Sero” — firma zajmująca się zbiorą surowców i ich przygotowaniem dla przemysłu, to jedna sprawa. Drugą niezwykle ważną jest organizacja skupu i zbiorów. Wraz z moim energicznym kolegą, dziennikarzem „Norddeutsche Zeitung” w Schwerinie Hasso Breitsprecherem, krążyłem od osiedla do osiedla i od spożywczych „samów” do małych sklepików.

Przed domami sprytnie konstruowane pojemniki na odpadki aluminium, czyli przede

wszystkim na kapsle od butelek. Konstrukcja tego „urządzenia” to metalowy stelaż, na nim zawieszono zwykły worek. Obok inne pojemniki: na suchy chleb, złom metali, szmata. Przed sklepami — pojemniki na kapsle. Do smietników (w naszym rozumieniu tych „urządzeń”), trafiają tylko zniszczone odpadki żywności. Nawet popiół ma swoje miejsce!

Pojemniki mają gospodarza. Może nim być prywatny zbieracz, związany umową z „Sero”, może być placówka tego kombinatu, wysyłająca codziennie do osiedli i w rejon sklepów swe ciężarówki.

NIE ma dnia, by do punktów gromadzenia surowców i ich przygotowania dla przemysłu nie trafiały setki kilogramów makulatury, złomu metali i tworzyw. Tam z kolei nie nie przewraca się z miejsca na miejsce, nikt tego nie zważa na jedną kupę, lecz natychmiast segreguje...

Wszystkim poczynaniom związanym z pozyskaniem surowców wtórnych towarzyszy mądra propaganda. Stąd nie tylko pogadanki na ten temat w szkołach, lecz interesujące filmy rysunkowe. Plakaty w

sklepkach są sugestywne i kolorowe. Ale najważniejsze, że oprócz werbalnej zachęty istnieje cały system ekonomiczny, czyniący przekazywanie takich np. butelek opłacalnym...

Mowy nie ma by sprzedawcy w sklepie odmówia przyjęcia tzw. opakowań szklanych. Płynie się godzin otwarcia punktów skupu. Jest w nich czysto, obsługa sprawna, a co najważniejsze — widać, iż nie się w tych punktach nie marnuje. Szklana stuczka wędruje do specjalnych pojemników. Samochodami wiezie się ją do hut szkła.

Pokazywano mi papier uzyskany całkowicie z makulatury i estetyczny nie podrażniał skórek, na które papier otrzymywany dzięki zbiorze starych gazet, tektury etc.

Dyrektor techniczny zakładu „Sero” w Schwerinie żartobliwie powiedział mi, że gdyby zaczął zebrać z siebie kolejne partie przyodziewku, to okazałoby się, iż około 50 proc. tkanin jakie ma na sobie to wynik odzysku awelny przez jego przedsiębiorstwo.

Ciężarówka „Sero”, indywidualnie zbieracz, wreszcie pionierzy energetyki, FDI, a także liczne organizacje społeczne bez najmniejszego cienia wstydu zajmują się zbieraniem odpadów, nadających się do wykorzystania. Do prostu ludzie w dła sensu tych działań, nie bez znaczenia są też bodźce ekonomiczne. Po prostu oszczędność się oplaca.

W. JURCZAK



Przekład: Marcin Pacuła

249

- Nie.
- Tygrys zdechł ze strachu! Po czterech godzinach przebywania w jednej klatce z kotem syjamskim!
- Niemity dreszcz zmroził Harry'ego. Obcował na co dzień ze śmiercią, ale czuł się skrępowany, gdy o niej mówiono.
- Dlaczego więc od razu nie zastosował pan tego gazu, zamiast tej pańskiej kombinacji insuliny, skopolaminy i mekskalmy, skoro ten gaz działa tak skutecznie?
- Doktor znów wruszył ramionami.
- Dlatego, że jest bardzo niebezpieczny. Jego działanie jest nieodwracalne. Często dochodzi się do punktu, z którego nie ma odwrótu...
- I pacjent jest skazany na śmierć?
- To się często zdarza.
- Tym razem to Harry wruszył ramionami.
- Więc niech pan zabiera się do roboty, doktorze.
- Niemiec spojrział na zegarek.
- Już czas — oświadczył.
- Harry Szulz postawił mi jeszcze jedno pytanie.
- Gdzie zapoznał się pan z tą metodą, doktorze?
- Doktor H. uśmiechnął się niewyraźnie.
- Nauczył mnie jej doktor Schallenghammerforst.
- A on, gdzie on się tego nauczył?
- Doktor zesztywniał.
- Niech go pan o to zapyta, gdy pan się z nim zobaczy. Odwrócił się i sięgnął po strzykawkę.

Czuł się świetnie. Nie otwierałby oczu, gdyby to tylko od niego zależało, ale jakaś przemożna siła kazała mu unieść powieki. Zanim jej usłuchał, jeszcze przez chwilę rozkoszował się widokiem rozciągającego się wokół usspaniałego wschodniego ogrodu. Do jego nozdrzy dochodziła woń kameli, hiacyntów i kwiatów indyjskiego paciorkownika. Symfonia barw skomponowana przez przyrodę wydawała się prawie nierealna. W pobliżu młó szmerła woda bijąca ze źródła. Cwierkały ptaki siedzące na krzewach oleandrów i na gałęziach cedrów. On sam unosił się ponad wzgórzami, rzekami, nad pustynią... Powietrze pachniało teraz jaśminem... Zbliżył się do palacu wielkiego wężura. Otwarty się wrota i sam wielki wężur uśmiechnął się do niego i dotknął jego ramienia...

Otworzył oczy. Wpatrywali się weń niespokojnie dwaj mężczyźni. Uśmiechnął się, a oni przestali się denerwować.

250

To na pewno jego przyjacieli. Ich twarze budziły sympatię. Też się uśmiechał. Jeden z nich miał piękne zęby, jak z masy perłowej. Czuł się bezpiecznie. Właściwie dobrze, że utworzył oczy, choć tak młodo było u tej wschodniej krainie. Jeden z tych mężczyzn zbliżył się do niego.

— Jak pan się czuje?
Powiedział to głębokim, ciepłym głosem.
— Dobrze, dziękuję.
— Chcemy panu pomóc. Niech pan się niczego nie obawia.

Nie bał się. Wręcz przeciwnie. Czuł się tak, jak by był małym dzieckiem, które długo błądziło, a potem wróciło do kochającej go i rozpieszającej rodziny.

— Chcemy panu postawić parę pytań.
To całkiem naturalne. Chcieli dowiedzieć się, co robił ich ukochany krewniak podczas długich lat rozłąki.
Zupełnie normalnie i logiczne.
To zresztą będzie łatwe. Tak bardzo chciał mówić, chciał opowiadać o sobie... Nie pragnął niczego więcej!

Ta sama nieprzeprata siła skłaniała go do mówienia, mówienia, mówienia... Ależ on nie naopowiadał! Będą zdumieni, nie będą chcieli dać wiary jego słowom, ale on będzie mówił tak przekonująco, że uda mu się wszystko im wyjaśnić i że będą musieli mu uwierzyć!

Czuł się wręcz doskonale. Zdawało mu się, że unosi się w powietrzu i że już nie podlega prawu ciężenia.

Przymrużył oczy.
— Czy może pan odpowiadać na pytania? — spytał głos. Miły, melodyjny głos.
— Tak — odparł.
— Jak pan się nazywa?
— Peter Syngton.
Chwila ciszy.
— Dlaczego podaje się pan za Zoltana Zeboffo?
— Placę mi za to.
— Od jak dawna pan to robi?
— Od ośmiu miesięcy.
— W jakim celu?
— Mam stuzyc Zeboffowi za parawan.
— Pan jest jego sobowtórem?
— Tak.

— Jakie dostał pan polecenie?
— Mam zachowywać się tak jak Zeboff. Wszyscy oczekują, że on będzie się zachowywał w określony sposób. Ludzium wiedza, że izoluje się od świata, że nie pozwala ludziom zbliżyć się do siebie, że każde się pilnował swoim gorylom, że obawia się zatrudnić doradcy i że ma manię czystości, takie różne rzeczy... Takie wyobrażenie o Zeboffie wyrobił sobie świat...

(edn)

WZDZ w trosce o lepsze warunki nauczania

Stargardzka szkoła — fabryka

O TYM, że Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie jest dobrym gospodarzem na swoich obiektach przekonał się już niejednokrotnie. Zdecydowanie dobra organizacja robót, pomyślność, szybkość — to cechy, które charakteryzują szóstefo zakładu, a które corocznie owocują nowymi, bądź zmodernizowanymi obiektami w tej placówce oświaty. Ostatnim przykładem troski „doskonalaka” o swoich podopiecznych jest rozbudowa szkół zawodowych w Stargardzie Szczecińskim.

Dotychczas wykładowcy i słuchacze WZDZ korzystali z wynajętych pomieszczeń lekcyjnych w miejscowym liceum, szkole podstawowej i w „Luxpolu”. I co tu dużo mówić, był to „półśrodek”, rozwiązanie tymczasowe, zmuszające tak kierownictwo zakładu, jak i szkół do kompromisu z rzeczywistością. O tym, jak przekazywali sobie nawzajem najemcy i wynajmujący niech świadczy fakt, że termin zwroczenia dzierżawionych lokali miały już w czerwcu br. Co dalej? — ano właśnie. WZDZ nie zaspal gruszek w popiele, nie zaspal z założonymi reklamami nadchodzącego terminu opuszczenia klas — przy ulicach Belojanisa i Szczecińskiej nowstawił nowe

przestronne, funkcjonalne obiekty, które powoli zagospodarowują młodzi użytkownicy.

Po nowych warsztatach szkoleniowo-mechanicznych oprowadził nas inż. Rajmund Nadachewicz. Przed rokiem widzieliśmy tu zupełnie inny obraz: był to jeden duży plac budowy, zlokalizowany tu obok prowizorycznej hali produkcyjnej. Niedawno oddana została do użytku i zagospodarowana nowa hala, trwają prace wykończeniowe w części obiektu, gdzie znajdują się biura, gabinety wychowawcze, kontrola jakości, rozdzielnia robót, narzędziownia, szatnia, natrysk i t.p. a w części parterowej budynku — około 250 osób już może korzystać z nowej stolówki.

Młódzież zdobywa u nas kwalifikacje w dwóch specjalnościach: ślusarz maszynowy i ślusarz mechaniczny. Są to zawody bardzo poszukiwane na naszym terenie. Czas się, nasi słuchacze wytworzą na zajęciach praktycznych m. in. prasy mimosłowne z tzw. osprzętem (tylko w ubiegłym roku wyprodukowaliśmy 13 sztuk tych pras), solenoidy, wszystko to wielomilionowej wartości. Już wkrótce rozpoczniemy produkcję 3 typów tokarek. Te zamierzenia możemy zrealizować tylko dzięki zapewnieniu przez naszą dyrekcję właściwych, dobrych warunków pracy — powiedział inż. Nadachewicz.

Wypowiedź tę można jedynie uzupełnić o taki „drobniaczek”, tzn. część prac w swych nowych obiektach WZDZ wykonuje własnymi siłami, jak np. niektóre roboty budowlane, malarskie, elektryczne, stolarskie, instalatorskie itp., co znacznie obniża ostateczny koszt inwestycji. Tak stało się również w przypadku szkół starych pomieszczeń przy ul. Szczecińskiej.

DZIĘKI decyzji prezydenta miasta, WZDZ otrzymał na 10 lat budynek należący do WPHW. Brudne, odrapane ścianą dawną hali fabrycznej, betonowa posadzka z maszynowym gniazdam, zalane, nieszczelne stropy — taki obraz zobaczyli tutaj prezesi zakładów doskonalenia zawodowego z całego kraju, przebywający w Szczecinie na ogólnopolskiej konferencji branżowej. Szóstefo WZDZ zabrało ich do Stargardu by pokazać jakże małe zamierzenia odnośnie poprawy warunków szkolenia w swoich placówkach terenowych. Nikt z oglądających nie wierzył wówczas, że w ogóle coś będzie można tutaj zrobić a poza tym — na dziedziście lat... Czy to się oplaca...?

Już teraz można powiedzieć, że oparliło się z nawiązką. Nowy obiekt z 6 salami wykładowymi i stosownym zapleczem techniczno — administracyjnym pachnie świeżością i już niebawem, bo w czerwcu br. pierwsze dziesięć kursów znajdzie natychmiast zatrudnienie w stargardzkim „Luxpolu”

Piotr CYWIŃSKI

MINIONY rok nie był łatwy dla stoczniowców z „Warskiego”. Jednakże sprzedano 14 jednostek, w tym 4 masowce uniwersalne nowej generacji dla Polskiej Żeglugi Morskiej. Do największych kontrahentów zagranicznych należał Związek Radziecki, dla którego wykonano w ramach dużego kontraktu specjalistyczne holowniki do obsługi górnictwa naftowego. Rok bieżący zapowiada się w „Warskim” podobnie. Stocznia przekazała armatorom również 14 statków, a wśród nich aż 4 jednostki prototypowe. Dla PZM kontynuowana będzie budowa masowców

CAF — J. Undro

Druk etykiet, metek, piktoqramów, znaków firmowych na wysokiej klasy maszynach japońskich.

Druk typograficzny-rastrowany na papierach samoprzylepnych z roli, w trzech kolorach, z równoczesnym oształkowaniem wykończnikami o dowolnych kształtach na różnych rozmiarach papierów samoprzylepnych.

Sitodruk na folii i papierze samoprzylepnym „JAC”.

Do wszelkiego rodzaju druków oferujemy szatcowanie.

Oferty prosimy kierować: Poligraficzne Przedsiębiorstwo „Helios” Warszawa, ul. Głogera 3 Biuro Handlowe, tel. 22-45-80, 22-87-01.

664-K

DYREKCJA OKRĘGOWA KRAJOWEJ PAŃSTWOWEJ KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ w Szczecinie, ul. Korzeniowskiego 2 zatrudni

na korzystnych warunkach: specjalistę energetykę, specjalistę ds. planowania i analizy, Dyrektora zapewnienia wszystkim zatrudnionym szeroki zakres świadczeń socjalnych, wypoczynkowych w własnych domach czasowych, opiekę lekarską oraz bezpłatne bilety PKS. Blizszych informacji udziela Kolornia Spraw Osobowych, tel. 333-51.

535-K

PRACA

ZATRUDNIENIE krawcowy do zakładu kaletniczego Zofia Chelstowska, tel. 430-48 po 18.

PRACE chałupnicza 353-G Goleniów, ul. Lipowa 15/1. 6-P

MATRYMONIALNE

BIURO Matrymonialne „Ewa” Gdansk 4 skrytka 237 - kontakty krajowe, zagraniczne 48-K SAMOTNI Atrakcyjne oferty matrymonialne poleca „LID” Gdynia 15, skrytka 37 391-K

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKA rekreacyjna w Bartoszewie sprzedam, 178-83. 3273-G

POŚREDNICTWO handlu nieruchomości mieszkalnymi, poniedziałki, środy i czwartki 13-18, tel. 22-88-91 dr Bera. 37207-G

FAWILON - kłosek na tej gastronomii lub miejsce pod pawilon w atrakcyjnej miejscowości nadmorskiej - kupie lub wydzierżawie Dariusz Zachwieja, Bydgoszcz, Olszewskiego 3/11. 337-G

DZIAŁKA budowlana 900 m kw., uzbudowana w Łazach nad morzem sprzedam. Wiadomość Koszalin, tel. 508-49. 411-K

RÓŻNE

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin u zamawiającego. Niczażew 78-42. 3358-G

WARSZTAT samochodowy w Szczecinie do wydzierżawienia lub wynajęcia, proponujemy, tel. 614-351. 337-G

FIATA 126p odbiór 7.02. zamiennie na Ponzę z gwintem lub nową Ładę, tel. 342-70. 2755-G

POSZUKUJE pilnie zastępcę biologicznego kofektiera z krótkim ogonkiem, boląca

FIATA 123 p 2-3 lata kupię, tel. 325-312. 3411-G

SPRZEDAŻ

126 p (1981) sprzedam, tel. 354-62. 3255-G

FIATA 126p (1982), przy czepce bagażowa sprzedam, Wojska Polskiego 30/35. 3274-G

FIATA 126 p fabrycznie nowego sprzedam, tel. 89-220 od 16. 326-G

GOLFA LS (1978) do remontu tanio sprzedam, tel. 472-21. 3323-G

SILNIK Warburga 353, futro z piznaków (duże) sprzedam, tel. 510-248. 3057-G

ŁODÓWKĘ używaną sprzedam tel. 740-03. 3377-G

PRALKE automatyczna sprzedam, tel. 613-288. 3265-G

KOMPUTER Sharp 731 sprzedam, tel. 522-483. 3245-G

SZAFĘ Barnim jasną, fotel rozkładany sprzedam, tel. 393-88. 3283-G

BOKSERY 7-tygodniowe sprzedam, al. Jedności Narodowej 197. 3344-G

SEGMENT Goleniów sprzedam, tel. 325-98 po 15. 3258-G

SEGMENT Kopernik sprzedam, ul. Batalionów Chłopskich 102. 3107-G

KOMPLET mebli Poznań sprzedam, tel. 23-13-19 po 16. 3410-G

COMMODORE VC-20 z magnetofonem i programami oraz dwukastowy „Sharp” 800 sprzedam, tel. 782-88. 3376-G

TELEWIZOR „Venus” sprzedam, tel. 22-57-37. 3403-G

LAPKI karakulowe, brązowe sprzedam, tel. 82-30-31. 3285-G

MODNIE sztyt kożuch damski sprzedam, tel. 53-32-64. 3373-G

ATRAKCYJNA sukienka ślubna (USA) sprzedam Szczecin, ul. Kartowicza 1/1, po 18. 3392-G

KOZUCH damski z kapturem (ładny) sprzedam, tel. 500-440. 3412-G

ZYWICĘ epoksydową sprzedam, Szczecin, tel. 22-10-23. 1906-G

KOZUSZEK dzierzawy białej z kapturem (6-7) 1957-G

SKÓRY lisie wyprawione białe i niebieskie sprzedam, tel. 743-34 po 18. 1645-G

SKÓRKI z tehrzofretek, szal z norek sprzedam, tel. 52-70-42. 1943-G

FUTRO, lapki karakulowe, kożuch męski, duże rozmiary sprzedam, tel. 783-24. 1823-G

KOZUCH męski sprzedam, Wiadomość ul. Ro botnicza 13/8. 1822-G

WIRKĘ z liśw niebieski sprzedam, tel. 228-329 do godz. 15. 1811-G

SUKNIĘ ślubną okazyjną sprzedam tel. 82-29-65. 1828-G

DZIAŁKĘ warzywną wzdłuż do samochodu pomidorów holenderskich szklarniowych ma linowych na zamówienie terminowe, tel. Debrno 27-61. 1898-G

CHARTY angielskie - greyhundy po czeskim interchampionie sprzedam, Drobnowska ul. Warszawska 11/3, Przytzy, tel. 496. 1833-G

ŁODÓWKĘ „Miska” sprzedam, tel. 22-42-44. 2069-G

ZAMRAZARKĘ nową sprzedam, tel. 237-339. 3266-G

ŁODÓWKĘ Dombas na gwintach sprzedam, tel. 740-21. 2347-G

SZAFĘ regal komode „Copella” oraz meblowlankę cenną sprzedam, tel. 227-409. 2107-G

KOMPLET wypożyczynowy tanio sprzedam, tel. 827-036. 2367-G

WYKUP komplet wypożyczynowy po dostępnej cenie sprzedam, Królowej Jadwigi 1/21. 2392-G

Nowy segment rumuński „Bonanza”, ziemia 14 jadalna 20 t sprzedam, tel. Stargard 20-12. 2617-G

Marach, 72-207 Zabowo. 2530-G

NYSE 521 oraz Stara 27 na części sprzedam, Tywocze 1/1, gm. Banie. 2302-G

PASSATA Diesla 1978 sprzedam, Szczecin, Lubinowa 11/28, godz. 17-19. 2481-G

STARA 28 oraz silnik wysokoprężny do samochodu ciężarowego sprzedam, tel. 613-834. 2458-G

FIATA 126 p (1979) do remontu tanio sprzedam, tel. 228-879. 2294-G

FIATA 126 combi (1977) z przyszytym na karoserię, tanio sprzedam, tel. 348-77. 2378-G

TAUNUSA czterodrzwiowe 1968 rocznik, sprzedam, tel. 612-825. 2336-G

FORDA Taunusa w całości na części sprzedam, tel. 22-46-46. 2295-G

DACIĘ 1300 po remoncie kapitalnym sprzedam, tel. 613-470. 2289-G

FIATA 126 (nowego) sprzedam, tel. 822-715. 2274-G

NYSE i dwie wagi: uchylna, towarowa sprzedam, Krzemienna 23. 2286-G

FIATA 126 p do remontu tanio sprzedam, tel. 098-14-80. 2531-G

FIATA 126 p nowego 1978, tel. 612-107 po 18. 2548-G

SAMOCHOŁ NYSE w dobrym stanie, skrzynię biegów, tylny most oraz silnik 532 duży sprzedam, tel. 612-223. 2239-G

FIATA 126p (1977) sprzedam, tel. 175-230. 2217-G

2 OPONY nowe 145x12 sprzedam, tel. 22-87-53. 3376-G

SILNIK Peugeot 504 D sprzedam, tel. 702-54. 2244-G

SILNIK Peugeot 404 D sprzedam, tel. 483-04. 2222-G

KAROSERIE Skody 100 S oraz kompletne wyposażenie razem lub osobno sprzedam, tel. 175-179. 690-G

PODNOŚNIK samochodowy 8-tonowy, dwusilnikowy, używany, sprzedam, Szczecin, 718-64. 2310-G

HAK do Trabanty sprzedam, 526-023. 2670-G

CZĘŚCI do Opel 1900 sprzedam, tel. 613-383. 2443-G

PRZYCZEPE campingowa sprzedam, tel. 52-53-11. 2237-G

3 OPONY 2 pompy paliwowe komplet tłoków, tablice zegarowa do Mercedes 200 220 D sprzedam, tel. 178-375. 2390-G

OPONY 135x13, 175x14, 195x14, tanio sprzedam, Goleniów, ul. Polska 5, tel. 35-45. 2437-G

PRZYSTAWKĘ na 2-pań-butan do silników benzynowych sprzedam, tel. 619-187. 2494-G

GARAŻ w okolicy Zawadzkiego sprzedam, tel. 523-410. 2133-G

GARAŻ murywaną na Łące sprzedam, tel. 427-20. 2335-G

GARAŻ blaszany 18 m, tel. 35-777, po 18. 2668-G

KURNIK sprzedam w rozliczeniu mieszkanie własnościowe. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2358

KURNIK pilnie sprzedam, Hanna Mathiasen, Mezowo, gmina Kartuszy, woj. gdańskie 2633-G

LOKALE

POSZUKUJE kawalerki tel. 526-241. 3291-G

SAMODZIELNEGO mieszkania poszukuje Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3218 3250-G

OBYWATEL RFN poszukuje mieszkania z garażem i telefonem na rok lub więcej. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3293.

MARNARZ z żoną dzieckiem poszukują sa modzielnego mieszkania na okres roku, tel. 79-51-63 od 12-19. 3252-G

POKÓJ do wynajęcia Wierzbowa 88 a. 3397-G

KAWALERKA do wynajęcia, ul. Miodawska 20. 3272-G

KAWALERKĘ w Wilłowa 5 „B”/1. 3401-G

M-2 kupię, tel. 85-638. 3250-G

M-5 własnościowe z telefonem zamiennie na mniejsze w Goleniowie, Stargard, Portowa 2618

M-3 Legionowo koło Warszawy zamiennie na podobne Szczecin, tel. 807-49. 485-G

WARSZAWA - M-3, 28 m kw. telefon zamiennie na podobne Szczecin. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1984.

MIESZKANIE M-3 własnościowe, komfortowe z telefonem sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1984.

TRZYPOKOJOWE kwaterekomfort, w nowym budownictwie, I p. z telefonem zamiennie na segment dzielnica Pogodno lub okolicę, konieczny telefon, telefon 82-34-00. 1966-G

M-2 w Bydgoszczy zamiennie na podobne lub większe w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1986.

POMORZANY, M-1, 29 m kw. zamiennie na podobne śródmieście. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1986.

MALZENSTWO z dzieckiem poszukuje pokoju w zamian za opiekę. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1986.

INŻYNIER poszukuje sa modzielnego mieszkania, 438-4. 528-G

MIESZKANIE 2-pokojo- we z wygodami w Szczecinie, Stargardzie, Goleniowie lub Gryficie kupię, tel. 388-187-G

MIESZKANIE nowe budownictwo M-3 lub większe, osiedle Kaliny. Przyjaźni lub centrum, kupię, tel. 52-39-83.

MIESZKANIE 107 m kw., sprzedam, tel. 82-33-77. 2278-G

POSZUKUJE samodzielne- go mieszkania, tel. 730-94. 1997-G

POKÓJ do wynajęcia, Tarnobrzaska 17. 1980-G

MIESZKANIE M-4, 2-pokojo- we własnościowe w Stargardzie, Żuka A 14, gornozaworowego sprzedam, tel. 728-2-G

MIESZKANIE 3 poko- je, garaż, okolicie Nie- buszowa kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2431.

KAWALERKĘ w star- tym budownictwie kupię, w rozliczeniu Fiat 126. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2269.

MIESZKANIE 2-pokojo- we 48 m kw., centrum, sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2108.

MIESZKANIE z telefo- nem 39 m kw., w centrum sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2480.

M-2 własnościowe w centrum z telefonem sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2265.

MIESZKANIE M-3, IV piętro bez windy, prze- dam. Wiadomość, tel. 22-78-69, po godz. 19. 2634-G

W STARGARDZIE mieszkanie 3-pokojo- we, 62 m kw., I p. c. etażo- we, łaźnia, budynek gospodarczy, ogród sprzedam, tel. 77-33-77, po 18. 2626-G

M-2 w śródmieściu sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2447.

POKÓJ z używalnością kuchni, małżeństwu wy najmie, tel. 619-647. 2395-G

LEKARZ poszukuje sa modzielnego pokoju, tel. 80-835 godz. 16-19. 2458-G

POSZUKUJE lokalu na warsztat blaszarki sa modziodowej, ul Jagiel- ki 2/4. 2142-G

STUDENT germanistyki poszukuje kawalerki lub wolnego pokoju. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2096.

POSZUKUJE do wynaj-ęcia niekupującego pokoju lub kawalerki, tel. 394-93 po 14. 2314-G

POSZUKUJE M-1 lub M-2 Warunki korzyst- ne. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2592.

INŻYNIER poszukuje pokoju za korepetycje. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2678.

POSZUKUJE pokoju w zamian za opiekę nad osobą chorą lub star- szą. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2477.

BEZDZIECNE małże-ństwo poszukuje pokoju, chętnie za pomoc sta- rzej osobie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2370.

ZAOPIEKUJE się star- szą osobą w zamian za pokój. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2385.

MALZENSTWO wynaj- mienie mieszkania lub kawalerkę w zamian za opiekę nad starszą oso- bą, tel. 895-69. 2216-G

M-4 spółdzielcze w Bia- łogardzie 47 m kw., z telefonem zamiennie na równorzędne w Szczeci- nie. Białogard ul.

1 lutego 1986 roku zmarła nasza ukochana Matka, Babcia, i Prababcia

śp.

Helena Barańska

z Gawronskich

Pogrzeb odbędzie się 7 lutego 1986 r. o godz. 12 na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie, o czym zawiadamia pogrążona w smutku

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 31 stycznia 1986 roku zmarł po ciężkiej chorobie

mgr Tadeusz Kelar

Pogrzeb odbędzie się 7 lutego o godz. 11.30 na Cmentarzu Centralnym, o czym zawiadamia

ZONA z DZIEĆMI

Koledze

MIROSLAWOWI PACZKOWSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Ojca

składa:

żaloga m/s „General Świerczewski”.

Pracownikom Biura Projektów Wodno-Melioracyjnych w Szczecinie, rodzinie, przyjaciółom i znajomym za okazaną pomoc i udział w ostatniej drodze

śp.

Władysław Korytowski

serdeczne podziękowanie składa

ZONA

Serdecznie dziękuję za udział w pogrzebie mojego Męża

śp.

Mieczysława Grygorowicza

pracownikom filharmonii, przewielebnemu księdzu z katedry pod wezwaniem św. Jakuba, przyjaciółom i znajomym

ZONA

Koledze

KAZIMIERZOWI BANIAŁOWI

wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci

Żony

składają:

rada nadzorcza, zarząd oraz koleżanki i koledzy ze Spółdzielni Pracy Inżynierii Morskiej „Nurek” w Szczecinie.

Wojska Polskiego 15/28, tel. 40-08. 1736-G

GRYFINO M-3, II piętro nowe budownictwo, telefon zamiennie na podobne w Szczecinie (może być stare budow- nictwo), tel. 32-49. 2184-G

ZUBIONO prawo jazdy na nazwisko Antoni Osiecki. 2261-G

ZBIGNIEW SYCZYŃSKI zgubił prawo jaz- dy. 2270-G

Wszystkie ogłoszenia w tym tygodniu zamieszczamy w całości. Cena prenumeraty miesięczna - 147 zł, kwartalna - 441 zł, półroczna - 882 zł, roczna - 1764 zł. Za treść i termin druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiały nie zamówionych redakcja nie zwraca.

I oto zbliża się koniec karnawału

Jutro tłusty czwartek

ANIMSY SIĘ obejrżeli — a tu kończy się karnawał, w tym roku wyjątkowo krótki. Zanim jednak odejdą się ostatnie bale i zabawy czeka wszystkich prawdziwa uczta przy stole, już jutro bowiem przypada tradycyjny tłusty czwartek. Jak każde zwyczaj — tego dnia nie może zabraknąć w naszych domach pączków.

Jak się zorientowaliśmy — pączków będzie sporo. Dziś wieczorem w piekarniach prywatnych, spółdzielczych, w ciastkarni „Crisowskiej” zaczyna się prawdziwy pączkowy maraton. Od godz. 20 rusza wypiek, a zakończony zostanie jutro po południu. Kilkanaście godzin bez przerwy smażący będą pączki dla szczecinian. Dwie ciastkarnie PSS „Społem” przygotowują 50 tys. pączków, cukiernia „Orbisu” (przy „Neptunie”) — 10 tysięcy, prywatna cukiernia (według informacji udzielonych nam w Cechu Rzemiosł Spożywczych) — 160 tysięcy, Zakład Produkcji Spożywczej „Społem” (przy ul. Dworskiej i Łukasieńskiego) — 50 tysięcy. W sumie trafi do sprzedaży około 270 tysięcy pączków. (mg)

Co — gdzie — kiedy?

Ferie bez nudy

W CZWARTEK (6 bm.) organizatorzy zapraszają dzieci i młodzież na imprezy:

◆ Ognisko Pracy Pozaszkolnej przy SP-13, godz. 10-13 — dalszy ciąg turnieju tenisa stołowego; godz. 10-12.15 — zajęcia w pracowni lakarskiej; godz. 10-13 — konkursówka, zajęcia w grupach.

◆ Pałac Młodzieży, godz. 12 — w sali kinowej projekcja filmu pt. „I ty zostaniesz Indianinem”; godz. 14.30 — wycieczka do Stoczni im. A. Warskiego.

◆ Dom Kultury Budowlanych, godz. 11 i 13 — film pt. „Dziewczyna i chłopak”.

◆ Ognisko Pracy Pozaszkolnej przy SP-14, od godz. 10 — dyskoteka dla młodzieży, turniej szachowy, bieg po zdrowie, spacer po Szczecinie, turniej gier planszowych.

◆ Ognisko Pracy Pozaszkolnej przy SP-62, od godz. 10 — konkurs towarzyski, nauka rock and rolla, turniej szachowy dla uczniów szkół ponadpodstawowych, zajęcia w kółku rękodzieła.

◆ DK „Hetman”, godz. 11 — projekcja bajek, wycieczka pn. „Zwiezdzany wystawy plastyczne”; godz. 12 — bal u królowej Zimy; godz. 14 — turniej warcaby.

◆ Dom Kultury SM „Wspólny Dom”, godz. 12 — rytmika dla przedszkolaków; godz. 13 — aerobik dla dziewcząt ze szkół średnich; 14.30 — bajki dla najmłodszych.

◆ MOK — Dabie, godz. 10.30 — zajęcia przy muzyce.

◆ Klub SSM przy ul. Jodłowej, godz. 10-14 — wyjście do Teatru Polskiego; godz. 11-14 — wyjście do Flecuigi; godz. 14.30-15.00 — zabawy ruchowe.

◆ Ośrodek Pracy Pozaszkolnej przy SP-65, godz. 9 — wyjście do zakładu pracy związanej z gospodarką morską; godz. 11 — tenis stołowy dla wszystkich; godz. 11 (ul. Jasmynowa 4) — konkurs tańca towarzyskiego; godz. 13 — spotkanie z tańcem i piosenką.

◆ Dom Kultury SM „Śródmieście”, godz. 10 — pokaz przereczki; godz. 11 — wycieczka; godz. 13 — kurs rock and rolla.

◆ Ognisko Pracy Pozaszkolnej przy SP-10, godz. 10 — poranek bajkowy; godz. 11 — zabawy przy muzyce; godz. 12 — spotkanie z mełdią i tańcem.



IMPREZY organizowane w czasie ferii przez osiedlowe domy kultury i kluby — mają duże powodzenie, przychodzi na nie wiele dzieci w różnym wieku. W Domu Kultury SM „Wspólny Dom” przy ul. Marcina na osiedlu Piastowskim największą frekwencją jest podczas wyświechtania filmów dla najmłodszych (pierwszego dnia ferii było 45 małych widzów). Kilkunastu chłopców wzięło udział w turnieju tenisa „tołowego, Młodzież uczestniczy też w zajęciach kółka plastycznego i fotograficznego.

Foto: Sławomir Matekko

II miejsce w konkursie ogólnopolskim

„Orion” na piątą nawet z plusem

CO SPRAWIA, że jednakowe sklepy (najdosłowniej jednakowe, bo np. postawione z identycznych importowanych NRD elementów typu Kaufhale), oferujące (teoretycznie przynajmniej) ten sam asortyment towarów, mające takie samo (w sensie liczby pracowników) zatrudnienie, podobną organizację pracy, te same uuprawnienia w zdobywaniu tzw. masy towarowej — mają w powszechnej opinii zupełnie różną klasę? O jednym mówi się, że wcale niepotrzebna mu etykieta placówki wzorcowej, bo dobrym sklepem jest od dawna, drugiemu — żaden nowy szyld i emblemat nie pomoże

BO TEŻ rzecz nie w szyldach, tytułach, a — co zgodnie przyznają sami handlowcy — w ludziach. W jednym sklepie pracujące takó zespół że towar ściągany jest zwsząd, robota pail się w rękach gdy na jakiś artykuł jest duży popyt organizowane są dodatkowe stoiska itd. itp. W innej placówce straż „dyżurny” ocet, mąka i czerstwe pieczywo.

„ORION” przy ul. Bogusława (u zbiegu z ul. Łokietka) należy do pierwszej grupy i śmiało można powiedzieć, że sklepem wzorcowym został w oczach swej klienteli na długo przedtem, zanim oficjalnie otrzymał to miano. Choć położony w centrum miasta (tam gdzie wokół sporo sklepów specjalistycznych — nabiałowych, warzywniczych z mrożonkami) oferuje pełną gamę artykułów spożywczych, tak jakby był jedyńskim sklepem na nowym osiedlu, a wokół handlowa pustynia. Zresztą na tym, iż tu można zrobić pełne codzienne zakupy — dobrze się wychodzi. Po pierwsze: zyskuje stałych dostawców, po wtóre: rosną obroty („Orion” robi miesięcznie 40 mln zł obrotu, bez alkoholu, którego się tu nie sprzedaje), po trzecie zaś i najważniejsze: ma się stałą klientelę i dobrą opinie.

Wyrazem zresztą tej dobrej opinii jest w przypadku „Oriona” fakt, iż sklep ten uznany został w ogólnopolskim konkursie prowadzonym przez Centralny Związek Spółdzielni Spożywców „Społem” za jedną z najlepszych placówek (II miejsce w kraju).

W „ORIONIE” rzeczywistość test w czym wybierać. O tak podstawowych rzeczach jak świeże pieczywo, mleko, sery — nie wspomniamy. To jest zawsze i przez cały dzień. Ale oprócz tego zawsze są warzywa (pełen komplet na wło szaryne), są owoce, bogaty zestaw warzyw (garniatyżnych) (oprócz tego stoisko mięsne) artykuły nabiałowe, cukiernicze (stoisko ze słodzącami w ogóle przypomina najpiękniejsze czasy sklepów cukierniczych), jest zawsze duży wybór mrożonek (wszystko to, co oferuje chłodnię, nawet kilka rodzajów lodów, choć mamy teraz zimno) są nawet ziola i przyprawy ziołowe.

Kierowniczka sklepu, pani Marianna Cieślak (20 lat pracy, urodzony handlowiec) chyba kocha swój zawód. Gdy patrzy się, jak błyskawicznie organizuje pracę, dostrzega kilka rzeczy jednocześnie: rozmawia, doradza, decyduje przychodzi na myśl albo Rzeczki z „Lalki”, albo podręczniki techniki i organizacji handlu. Ba i we współczesnych podręcznikach najlepsze wzory się znajdują. Pani Marianna Cieślak (tak jak i cały „Orion”) może służyć wzorem. Spod jej ręki a „Orion” jest sklepem, gdzie obowiązuje się praktyki uczniowskie) na pewno trafią do wodu ludzie dobrze przygotowani.

Na razie czynna tylko kawiarnia

„Continental” zmienia oblicze

W 1984 ROKU, kiedy to został oddany do użytku hotel „Neptun”, zlikwidowano hotel „Continental”. Przyczyną było zalanie strażą pożarną, która stwierdziła, że drewniane stropy hotelowego budynku stanowią ogromne niebezpieczeństwo w razie pożaru.

PRZEZ wiele miesięcy fachowcy zastanawiali się co dalej zrobić z tym budynkiem. Jedną z koncepcji zakładała generalną przebudowę gmachu, połączoną z wymianą stropów drewnianych na betonowe. W tym celu należałoby rozebrać cały gmach i ponownie go postawić z nowymi stropami. Czy warto zainwestować kilkaset milionów zł w zamian za 90 miejsc noclegowych w 52 pokojach? Kto podjąłby się takiej przebudowy w centrum miasta, gdzie brakuje miejsc na plac budowy? Ile lat trwałby ten remont kapitalny?

Mając na względzie te wszystkie argumenty postanowiono przeznaczyć część hotelu na pomieszczenia biurowe dla dyrekcji „Orbisu”. Pozostałe natomiast pokoje wykorzystać na pomieszczenia socjalne dla pracowników gastronomii, gabinet lekarski i zakłady szwalnicze (gdzie szyte będą ubrania służbowe dla kelnerów i portierów). Dokonywana będzie tu również naprawa białyni hotelowej. Ta własna brzydota kilka lat temu pozwoliła przedsiębiorstwu zaoszczędzić w skali roku ok 4 mln zł.

Pomieszczenia po zakładzie fryzjerskim i pralni przeznaczone zostaną na sklep „Pewexu”, który powinien otworzyć swoje podwoje już w kwietniu. Większa powierzchnia handlowa to większy zysk „Orbisu”, który za każdego zarobionego dolara otrzymuje od „Pewexu” 13 zł. W części podziemnej budynku istnieje piekarnia dostarczająca pieczywo do placówek hotelowych.

TRWAJĄ prace remontowe w części restauracyjnej, które powinny być zakończone pod koniec te-

go roku, w wyniku czego przybędzie Szczecinowi 140 miejsc konsumpcyjnych.

Prace remontowe spowodowały, że nieco mniejszym zainteresowaniem cieszy się kawiarnia „Continental” (czynna od 7 do 23). Jak nas poinformował dyr. „Orbisu” Zygmunt Roźniatowski, niebawem kawiarnia ta zwiększy swoją powierzchnię handlową o dalszych 40 miejsc konsumpcyjnych, które utworzone zostaną w hallu po byłej recepcji hotelowej. Planuje się utworzenie w tej kawiarni video-dyskoteki czynnej do późnych godzin wieczornych.

Na razie jednak trwają prace remontowe (przez dwa tygodnie) w części meblów, ale na „małą zmianę” i dobre ciastko warto zastąpić do „Continentalu”. (MK)

Brawo WPKM

Informacja na pl. Hołdu

TO się nazywa szybka reakcja na wnioski pasażerów! Od wczoraj na mini-dworcu autobusów WPKM przy pl. Hołdu Pruskiego informuje się pasażerów przez głośniki o czasie odjazdu najbliższych autobusów. Tak więc, kto chce może wybierać — 101 lub 107 — jadąc oczywiście bliżej niż do Polic. Przypominamy, iż o braku takiej informacji pisaliśmy w „Kurierze” w ub. miesiącu. (WJ)

HOTEL „ORBIS — REDA” zaprasza na Bal Karnawałowy 8 lutego (ostatnia sobota karnawału).

Bilety są jeszcze do nabycia. 675-K

Kolejka po kolor

SPORY tłum stał wczoraj przed godz. 11 pod sklepem z telewizorami przy ul. Niepodległości. Jak wiadomo, w sklepie miały być „rzucane” telewizory kolorowe. Nie miały się owa wieść, rzeczywiście były w sprzedaży „Rubiny 202 M” (nowy typ „Rubin”). Towar rozszedł się oczywiście plorunem. (mg)

Komunikat RUSW

OSOBY, które w roku 1985 zawarły umowy/zlecenia na usługi związane z wyposażeniem mieszkań i wypłaty zaliczki Zdzisławowi Smańkowi (podajacemu się za aktywnego członka Zakładu Usługowego Montażu „Zurich” i Uszczelniania Ociele — Wiesław Gorski, Ostrow Wierp), a do dnia dzisiejszego nie wykonano w ich domach zliczonych usług — proszone są o zgłoszenie się w Biurowym Urzędzie Spraw Wewnętrznych w Szczecinie, przy ul. Kaszubskiej 33, pok. 92-70 telefonicznie (39-73-88 lub 39-72-73).

Notatnik szczeciński

DZIŚ czynny jest telefon zaufania Towarzystwa Rozwoju Rodziny. Pod nr 463-37 w godz. od 17 do 19 dyżurujące będą lekarze specjalści — seksuolog i ginekolog.

Klub Tatrzański PITK zaprasza 6 bm o godz. 18 do „Pocztynon” na spotkanie pn. „Góry po sidie” w ramach przygotowania do egzaminu na przewodnika turystyki górskiej i rozszerzenie uprawnień terenowych.

Klub „Srebrnego Wiosna” przy Spółdzielni Domu Kultury (al. Wojska Polskiego 29) zaprasza 15 wieczorek taneczny w dniu 6 bm o godz. 18.

Przychodnia lekarska ZBoWID w Szczecinie, ul. Zubrow 2 rozpoczęła badania lekarskie swoich członków, którzy winni zgłosić się do przychodni na badania i legitymację członkowską od godz. 8.

Zarząd Miejsko-Gminny ZSMP w Gryfinie informuje, że z dniem jutrzejszym (6 bm) rozpoczyna działalność Ośrodek Społeczno-Pracowy z siedzibą w biurze zarządu przy ul. Grunwaldzkiej 4. W każdy czwartek można telefonować pod nr tel. 29-06 lub osobliście rozmawiać z pracownikami psychologii, lekarzem i pedagogiem.

Rekord „Heliosa II”

NOWY sklep WPHW na osiedlu Stonecznym — „Helios II” — osiągnął tłumy kupujących z całego miasta. Pierwszego dnia wybita została jedna szymba wszystkie zaś drzwi (do sklepu prowadzi aż 6 wejść) powyżs-

no. Obrót tego dnia wyniósł 15 milionów zł. Prawdziwy to rekord, zważywszy iż planowano tu miesięczne obroty w wysokości 70-80 mln zł. Czy służby zaopatrzeniowe — przy takim tempie sprzedaży — poradzą sobie z dostarczeniem do „Heliosa” nowych partii towarów? (mg)